Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2013

 с. Подгорное

                  № 32

Об установлении нормы предоставления жилого помещения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лицам из числа детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Законом Томской области от 17.12.2012 № 224-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Совет Подгорнского сельского поселения решил:

1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Подгорнского сельского поселения не менее 27 квадратных метров.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.08.2013 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Подгорнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Подгорнского сельского поселения

            В.И. Будаев